
PLÁN ČINNOSTI ŠKOLY 
 
 

3. základní škola Cheb 
Malé náměstí 3 

 
śkolní rok 2006/2007 

 
 

 
 
 
1. Charakteristika školy 
 
2. Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT 
 
3. Údaje o pracovnících školy 
 
4. Jednotlivé úkoly a činnosti 
 
5. Plán práce školní družiny 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Charakteristika školy 
 
Ve školním roce 2006/2007 má škola 19 tříd, z toho 10 tříd 1. stupně a 9 tříd 2. stupně 
s celkovým zahajovacím stavem 473 žáci. 
Průměrně připadá na jednu třídu 24,89 žáků, na jednoho pedagoga 16,24 žáci. 
Ve školní družině jsou 3 oddělení pro žáky 1.-4. třídy, celkem 75 žáků. 
 
Ve škole jsou odborné učebna Vv, Hv, F, Př, cvičný byt, informatika a dílny na dřevovýrobu 
a kovovýrobu, 2 učebny informatiky a učebna s interaktivní tabulí Smart Board. 
Pro zlepšení výuky Z, F a Ch jsou učebny vybaveny počítačem na prezenční výuku. 
 
Aby učitelé mohli využívat počítačovou vybavenost, budou probíhat školení SIPVZ. 
 
Pro nedostatek učeben jsou z některých odborných učeben zřízeny kmenové třídy. 
Pro výuku Tv jsou k dispozici 2 tělocvičny a hřiště. 
Knihovna je rozdělena na 1. a 2. stupeň. 
 
Přidělení tříd                                                                                 
1. A Müllerová Helena 
1. B Šťastná Jana 
2. A Vítková Irena 
2. B Kožená Alena 
3. A Chloupková Romana 
3. B Solařová Eva 
4. A Dubská Jitka 
4. B Pultarová Hana 
5. A Skalová Alena 
5. B Rousová Mirka 
6. A Markgrafová Jitka 
6. B Borkovcová Alena 
7. A Klíchová Jana 
7. B Čamrová Libuše 



8. A Korbičková Michaela 
8. B Pospíšilová Eva 
9. A Jedličková Blažena 
9. B Tomsová Gabriela 
9. C Forst Jan 
 
Netřídní učitelé 
Balážová Lucie                                 Provázek Jozef 
Beranovský Alexander                     Roupcová Noemi 
Knedlíková Iva                                 Šašíková Darina 
Kohoutová Zdeňka                           Štěpánková Božena 
Krausamová Hana                            Černý Pavel 
Pecová Lenka                                    Šinková Věra 
Pečárková Milena                            Trávníčková Alena 
Pokorná Renáta 
Provázek Jozef 
Roupcová Noemi 
Šašíková Darina 
Školní družina 
Balážová Lucie 
Hofericová Kristýna 
Šmídková Dobroslava 
 
 
2. Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT 
 
Výuka bude probíhat podle učebních dokumentů 16 847/76, Základní škola. 
Všichni vyučující vypracují pro každý předmět tématický plán s časovým rozvržením učiva. 
Plány budou kdykoli k dispozici u vyučujícího a budou uloženy v ředitelně školy. 
V plánech bude uvedena strana učebnice, kde se dané učivo nachází. 
 
Volitelné předměty 
Přípravný zpěv – Müllerová – 1. tř. 
Sborový zpěv – Müllerová – 2.-5. tř. 
Náprava řeči a čtení – Pečárková – 2.-5. tř. 
Administrativa – Trávníčková – 8. tř. 
Informatika – Čamrová – 7. tř. 
Praktika D – Borkovcová – 8. tř. 
Logopedie – Šelepová – 1., 2. tř. 
Cizí jazyk Nj – Jedličková – 8.,9. tř. 
                 Aj – Provázek – 7., 8. tř. 
                         Pecová – 9. tř. 
Seminář D – Tomsová – 7. tř. 
Technické činnosti – Markgrafová – 9. tř. 
Technické kreslení – Korbičková – 9. tř. 
 
 
3. Údaje o pracovnících školy 
 
Titul  Jméno Zařaz. Vzděl. Aprob. Úvazek Přesčas  Kval. 
 Balážová vych. gym. - 18 - ŠD N 
 Balážová U gym. - 6 - Tv N 
Mgr. Beranovský U PF Př,Z 15 - Př,Z K 
Mgr. Borkovcová TU PF Čj,Z 22 - Čj,D,Ov,Rv K 



Mgr. Čamrová TU PF F,PV 18 - F,PV,Inf K 
Mgr. Černý ZŘ PF M,F 9 - M K 
 Dubská TU PŠ MŠ 22 - 4. roč. N 
Mgr.  Forst TU PF Z,Tv 22 - Z,Tv,Ov K 
 Hofericová vych. Rod.šk.  20 - ŠD N 
Mgr. Chloupková TU PF 1. st. 22 - 3. tř. K 
Mgr. Jedličková TU PF Čj,Rj 22 - Čj,Nj K 
Mgr. Klíchová TU PF Čj,D 22 - Čj,D,Nj K 
Mgr. Knedlíková U PF 1. st. 17 - Nj K 
Mgr. Kohoutová U PF D,Rj,Rv 10 - Nj,Rv K 
Mgr. Korbičková TU PF M,Pv 22 - M,Pv K 
 Kožená TU PŠ 1. st. 22 - 2. roč. K 
Mgr. Krausamová U PF 1. st. 5 - Vv,Pv K 
Mgr. Markgrafová TU PF F,Pv 22 - F,Pv K 
Mgr. Müllerová TU PR 1. st. 23 1 1. r.,zpěv  K 
 Pecová U Hotel.š.  5 - Aj N 
Mgr. Pečárková TU PF 1. st. 18 - Vv K 
Mgr. Pospíšilová TU PF Z,Tv 19 - Z,Tv,Pv K 
Ing. Pokorná U VŠZ  14 - Př,Ch N 
Ing. Provázek U VŠ Aj 18 - Aj N 
Mgr. Pultarová TU PF 1. st. 22 - 4. roč. K 
Ing. Roupcová U VŠE - 7 - Aj N 
Mgr. Rousová TU PF 1. st. 22 - 5. roč. K 
 Skalová TU PŠ vych. 22 - 5. roč. N 
Mgr. Solařová TU PF 1. st. 22 - 3. roč. K 
Mgr. Šašíková U PF Rj,D 8 - Pv,Domác. K 
Mgr. Šelepová U PF 1. st. 3 - Logop. K 
 Šinková Ř PŠ 1. st. 5 - 5. roč. K 
 Šmídková vych. SEŠ + 

peda.min. 
- 22 - ŠD K 

 Šťastná U gym. - 22 - 1. tř. N 
Mgr. Štěpánková U PF Čj,D 22 - Čj,D,Ov,Rv K 
Mgr. Tomsová TU PF D,Čj 22 - D,Čj K 
 Trávníčková U EŠ  2 - Admin. N 
Mgr.  Vítková TU PF 1. st. 22 - 2. roč. K 
 

Z celkového počtu 558 odučených hodin se aprobovaně učí 385 (69 %). 
Čtyři učitelky si vzdělání doplňují dálkovým studiem Pedagogické fakulty v Plzni (Skalová, 
Dubská, Šťastná, Hofericová). 
Na mateřské dovolené jsou Hošnová, Jelínková. 
 

Metodické sdružení a předmětové komise 
1.-2. třídy  Kožená Z + Tv Pospíšilová 
3.-5. třídy Rousová Nj + Aj Knedlíková, 

Roupcová 
Čj + D Klíchová Ch + Př Sýkorová 
OV Tomsová Rv Kohoutová 
M + F Korbičková Pv Markgrafová 
 

Provozní zaměstnanci 
Bednariková Eva 
Havlová Danuše 
Havel Radek 
Hršelová Danuše 



Klečková Anna 
Toboříková Zuzana 
Šverdík Zdeněk 
Šverdíková Lenka 
Šenderová Jarmila 
 

Hospodářka školy 
Trávníčková Alena 
 

Finanční účetní 
Hottmarová Jaroslava 
 

Mzdová účetní 
Dvořáková Jana 
 
 
 
 
 
Zaměstnanci ŠJ 
Dočkalová Marta 
Kauerová Marcela 
Kozáková Zdeňka 
Našincová Alena 
Šverdíková Lenka 
 
4. Jednotlivé úkoly a činnosti 
 
Porady vedoucích pracovníků budou probíhat průběžně podle potřeby. 
Ředitelka školy bude spolupracovat s vychovatelkami a koordinovat spolupráci škola – 
družina. 
Spojení s provozními zaměstnanci a vedoucí školní jídelny bude organizováno podle potřeb. 
Hospitace budou probíhat podle plánu: ředitelka 20x, zástupce 30x za školní rok. 
Pedagogické rady 
Září – plán práce školy, vnitřní řád školy, pracovní řád pro zaměstnance škol a škol. zařízení. 
Listopad – hodnocení výchovně vzdělávacích výsledků za 1. čtvrtl., zájmová činnost žáků. 
Leden – klasifikace prospěchu a chování za 1. pololetí. 
Duben – hodnocení, výchovně vzdělávacích výsledků za 3. čtvrtl., zapojení a výsledky 
v soutěžích, olympiádách a Pythagoriádě. 
Červen – klasifikace prospěchu a chování, hodnocení práce za celý školní rok. 
Výchovná a vzdělávací činnost 
Všichni vyučující:  

- zúčastní se přednášek podle vlastního výběru DVPP, 
- budou sledovat články v UN, v časopisu Komenský, v Učitelských listech, 
- soustředí se na soutěže ve Vv, čtenářskou soutěž, recitaci, olympiády v jednotlivých 

předmětech, Pythagoriádu, Archimediádu, 
- zvýšenou individuální pozornost budou věnovat zaostávajícím a talentovaným žákům. 

 
Koordinátorem drogové prevence je ustanovena Zdeňka Kohoutová. 
Primární protidrogová prevence bude probíhat v 6.-8. třídách, kdy děti budou proškoleny 
pracovníky PREVCentra ve tříhodinových blocích. 
Žáci 5.-9. ročníků se zapojí do projektu Já jsem, já vím, já umím... můžu zdravě žít.  
Spolupráce školy s rodiči žáků 
Říjen – třídní kroužky v jednotlivých třídách za vedení TU. 
Prosinec + duben – den otevřených dveří. 



Třídní učitelé budou podle potřeby spolupracovat s rodiči. 
Každá třída bude mít třídního důvěrníka, který bude členem širšího výboru SRPŠ – bude 
doplněn na 5 lidí. 
Školská rada 
Je ustanovena školská rada, která má 9 členů. 
Zástupce pedag. pracovníků – Jecha, Pospíšilová, Vítková, Beranovský. 
Z řad rodičů – Hoika, Hučko, Pečárková, za zřizovatele – Kastl, Šinka, Vyhnálková. 
Školská rada se sejde v měsíci září, aby schválila výroční zprávu o činnosti školy, plán práce 
na školní rok 2006/2007. 
Pochodová cvičení 
Pochodová cvičení budou probíhat v říjnu a v květnu. 
Třídní učitelky a vyučující Tv vypracují plán, který předloží ředitelce školy. 
 
Plavecký a lyžařský výcvik, Zlatá míle, MDD 
Plavecký výcvik bude prováděn ve spolupráci učitelek 3. a 4. tříd /termín je dán vedoucím 
plaveckého výcviku/. 
Lyžařský výcvik pro žáky 7. tříd bude probíhat v zimním období na Božím Daru. 
Přespolní běh „Zlatá míle“ bude organizován na podzim a na jaře. 
V červnu proběhne sportovní den k MDD. 
Soutěž a olympiády 

- matematická olympiáda a Pyhagoriáda – P. černý 
- fyzikální olympiáda – J. Markgrafová 
- biologická olympiáda – A. Beranovský 
- olympiáda v Čj – G. Tomsová 
- soutěž dětských recitátorů – M. Rousová 
- sportovní soutěž – P. Černý, J. Forst 
- dopravní soutěž – E. Pospíšilová, J. Forst 
- výtvarná soutěž – M. Pečárková 
- chemická olympiáda – R. Pokorná 
- zeměpisná olympiáda – E. Pospíšilová 
- dějepisná olympiáda – J. Klíchová 
- technické práce – J. Markgrafová 

 
Přidělení kabinetů 
Kabinet 
1.-2. tř. – H. Müllerová 
3.-5 tř. – R. Chloupková 
Z – E. Pospíšilová 
Čj – J. Klíchová 
D – Z. Kohoutová 
F, dílny – J. Markgrafová 
Př – A. Beranovský 
CH – R. Pokorná 
Nj, Aj – J. Provázek 
Hv – A. Skalová 
Rv – Z. Kohoutová 
M – M. Korbičková 
Vv – M. Pečárková 
Tv  - J. Forst 
Informatika – L. Čamrová 
Přístroje – M. Rousová 
Učebnice 
1. st. – I. Knedlíková 
2. st. – E. Pospíšilová 



Knihovna 
1. st. – A. Kožená 
2. st. – J. Klíchová 
Výchovný poradce – E. Pospíšilová 
ŠD – L. Balážová 
 
Plán činnosti školy byl projednán a schválen pracovníky školy dne 11. 9. 2006. 
 
                                                                              
                                                                                               Věra Šinková, ředitelka školy                                    
 
 
 


